
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

MediaPlus4You B.V. 06-05-2020 
 1

De besloten vennootschap MediaPlus4You is gevestigd Edelsteenweg 13, 
2651SP Berkel en Rodenrijs.  Statutair is de onderneming gevestigd in Berkel 
en Rodenrijs, gemeente Lansingerland.

06-05-2020 
 1

Volgens de kamer van koophandel: 
a. het kopen en verkopen van multimedia via internet en via een webwinkel 
aan derden alsmede via een
groothandel; 
b. het op commissiebasis leveren van diensten aan derden

06-05-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 811.965,00 € 116.465,00 € 228.416,00

2017 € 628.636,00 € 26.406,00 € 235.087,00

2018 € 406.656,00 € -36.484,00 € 256.934,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 06-11-2020
Insolventienummer F.10/20/139
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000137419:F001
Datum uitspraak 07-04-2020

R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr M. Kooiman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=31ece2a6-e078-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d894b8cc-e7a8-e711-80e3-005056803cfe


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Over 2019 zijn door de accountant nog geen jaarcijfers opgesteld. 06-05-2020 
 1

2 06-05-2020 
 1

€ 0,00 06-05-2020 
 1

€ 770,22

Toelichting 
In de afgelopen periode is al een deel van de boedelverplichtingen voldaan.

05-08-2020 
 2

€ 934,33 06-11-2020
 3

van 
7-4-2020

t/m 
5-5-2020

06-05-2020 
 1

van 
6-5-2020

t/m 
4-8-2020

05-08-2020 
 2

van 
5-8-2020

t/m 
6-11-2020

06-11-2020
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 36 min

2 9 uur 31 min

3 6 uur 18 min

totaal 36 uur 25 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder is Bellarti Beheer B.V. welke vennootschap 
wordt bestuurd door de heer Van der Gaag en mevrouw van der Gaag - van 
den Bulk.

06-05-2020 
 1

Geen. 06-05-2020 
 1

Geen. 06-05-2020 
 1

De huur van een gedeelde opslagruimte in Capelle aan den IJssel is na 
verkregen toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

06-05-2020 
 1

De zaken gingen de laatste jaren steeds minder. In verband met het bereiken 
van zijn pensioenleeftijd had de bestuurder Van der Gaag het voornemen eind 
dit jaar de onderneming te staken. Nu hij door de corona-crisis zag dat de 
import en export van de handel fysiek onmogelijk was geworden is besloten 
reeds nu het faillissement aan te vragen.

06-05-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
2

Toelichting 
De heer en mevrouw Van der Gaag.

06-05-2020 
 1

Personeelsleden 
2

06-05-2020 
 1

Geen werkzaamheden voorzien. 06-05-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen. 06-05-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

beperkte kantoorinventaris

laptop en telefoon € 332,75

totaal € 332,75 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De aanwezige kantoorinventaris is achtergelaten. Eventuele verkoopopbrengst 
zal de te verwachten kosten gepaard gaand met verkoopinspanningen nooit te 
boven gaan.

05-08-2020 
 2

Vooralsnog is hier geen sprake van nu er geen fiscale schuld is. 06-05-2020 
 1

De curator overweegt de restantinventaris ter plaatse achter te laten uit 
kosten/baten overwegingen.

06-05-2020 
 1

Er zijn thans geen werkzaamheden meer voorzien. 05-08-2020 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 4.000,00

totaal € 4.000,00 € 0,00

Ter plaatse werd een aanzienlijke voorraad cd's aangetroffen. Het gaat dan 
hoofdzakelijk om restpartijen en overstocks die in de internationale handel 
werden verkocht.

06-05-2020 
 1

De curator heeft de voorraad cd's laten taxeren. De curator heeft in 
overeenstemming bereikt met een koper. De betaling zal daags na het eerste 
faillissementsverslag dienen te worden voldaan door de koper. 

06-05-2020 
 1

Er blijkt bij een Engelse relatie nog enige voorraad aanwezig te zijn. Deze 
relatie is echter ook crediteur. De curator verwacht niet dat hier nog opbrengst 
valt te realiseren.

05-08-2020 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

restitutie voorschor boekhouder € 526,47

restitutie Eneco € 164,11

totaal € 690,58 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De bestuurder heeft aangegeven dat er nog een tegoed valt te verwachten 
van de boekhouder.

06-05-2020 
 1

Geen bijzondere werkzaamheden voorzien. 06-05-2020 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 06-11-2020
 3

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 23.382,00 € 1.708,04

totaal € 23.382,00 € 1.708,04 € 0,00

Er is wel een aantal debiteuren, maar de meesten kunnen zich beroepen op 
verrekening nu zij ook crediteur zijn. Dat zou een bedrag van minstens € 
18.958,00 betreffen. De nog wel inbare bedragen zijn over het algemeen oud.

06-05-2020 
 1

De curator heeft de debiteuren kort na datum faillissement aan laten schrijven. 06-05-2020 
 1

Een van de debiteuren gevestigd in Zweden blijkt gefailleerd. De curator heeft 
ter zake de vordering ingediend maar reeds nu is duidelijk dat daar geen 
uitkering valt te verwachten.
Een andere debiteur bleek toch reeds voor datum faillissement te hebben 
betaald. 
Alle andere debiteuren blijken ook crediteur (er werden veel partijen over en 
weer uitgew isseld) waardoor er kan worden verrekend. Die vorderingen 
moeten worden afgeboekt.

Per saldo is er thans niets meer te vorderen.

05-08-2020 
 2

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is geen bancaire financiering

06-05-2020 
 1

Geen. 06-05-2020 
 1

N.v.t. 06-05-2020 
 1

Geen. 06-05-2020 
 1

Twee crediteuren hebben zich beroepen op eigendomsvoorbehoud. Van één 
crediteur is de betreffende voorraad verkocht voor datum faillissement. Het 
andere eigendomsvoorbehoud wordt nog deze maand teruggeleverd aan de 
leverancier.
Daarnaast is sprake van een consignatiepartij van drie pallets met cd's. Ook 
deze worden binnenkort retour gehaald.

06-05-2020 
 1

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld. 05-08-2020 
 2

Geen. 06-05-2020 
 1

Geen. 06-05-2020 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Naast voornoemde uitlevering zijn geen bijzondere werkzaamheden voorzien. 06-05-2020 
 1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 05-08-2020 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 06-05-2020 
 1

N.v.t. 06-05-2020 
 1

Geen. 06-05-2020 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 06-05-2020 
 1

N.v.t. 06-05-2020 
 1

Geen. 06-05-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

De recente "papieren" administratie is meegenomen en de digitale 
administratie is beschikbaar gesteld. Die administratie is vervolgens 
onderzocht.

06-05-2020 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Na onderzoek is gebleken dat er aan de boekhoudplicht is voldaan. 05-08-2020 
 2

Er is steeds ruim op tijd gedeponeerd. 06-05-2020 
 1

N.v.t. 06-05-2020 
 1

Een vordering uit hoofde van volstorting zou al lang zijn verjaard. 06-05-2020 
 1

Nee

Toelichting 
De jaarrekeningen zijn steeds tijdig gedeponeerd. Uit onderzoek van de 
administratie is gebleken dat er ook is voldaan aan de administratieplicht. 

06-05-2020 
 1

Nee 06-05-2020 
 1

De curator heeft niet vastgesteld dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur of 
paulianeus handelen. 

06-05-2020 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

De quick-scan heeft vooralsnog geen bijzonderheden opgeleverd. 06-05-2020 
 1

De curator zal binnenkort nog een slotgesprek met de bestuurders plannen. 
De vraag daarbij is op welke w ijze men de onderneming had w illen beëindigen 
nu wel duidelijk was dat de onderneming ook zonder Corena niet zou kunnen 
overleven op de lange duur.

05-08-2020 
 2

Ter zake heeft - in verband met Corona - geen fysiek gesprek 
plaatsgevonden. De curator is echter van mening dat de bestuurders de 
onderneming naar beste eer en geweten hebben gedreven en dat hen 
verder geen verw ijt valt te maken.

Dit onderdeel is afgerond.

06-11-2020
 3

8. Crediteuren

€ 4.352,01

Toelichting 
Verhuurder.

06-11-2020
 3

Toelichting 
Volgens opgave van de bestuurder zouden er geen fiscale schulden zijn.

06-05-2020 
 1

€ 1.776,60

Toelichting 
Dit betreft de te verwachten claim uit hoofde van artikel 29 lid 7 wet OB.

05-08-2020 
 2

€ 4.925,61

Toelichting 
De te verwachten claim uit hoofde van artikel 29 lid 7 wet OB.

06-11-2020
 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

4 06-05-2020 
 1

7 05-08-2020 
 2

6 06-11-2020
 3

€ 41.919,74 06-05-2020 
 1

€ 185.272,32

Toelichting 
Het grootste deel van deze vordering - € 143.352,58 - bedraagt de vordering 
van de Holding. 

05-08-2020 
 2

€ 203.416,56 06-11-2020
 3

Nog niet te overzien. 06-05-2020 
 1

Er volgt een afw ikkeling ingevolge artikel 16 Fw. Slechts de boedelschulden 
kunnen (gedeeltelijk) worden voldaan.

06-11-2020
 3

Alle bekende crediteuren werden reeds aangeschreven. 06-05-2020 
 1

Er zijn vooralsnog geen bijzondere werkzaamheden voorzien. 05-08-2020 
 2

Afw ikkeling. 06-11-2020
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 06-05-2020 
 1

Geen. 06-05-2020 
 1

Geen. 06-05-2020 
 1

Geen. 06-05-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- incasso debiteuren
- inventarisatie crediteuren

06-05-2020 
 1

- afw ikkelen mogelijke voorraad in Londen
- slotgesprek met bestuurders

05-08-2020 
 2

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te 
dragen voor opheffing.

06-11-2020
 3

Nog niet te overzien. 06-05-2020 
 1

De curator voorziet dat het faillissement binnen een jaar na uitspraak kan 
worden afgewikkeld.

05-08-2020 
 2

Het faillissement wordt binnenkort afgewikkeld. 06-11-2020
 3

Zie onder 10.1 06-05-2020 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


